
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di BALANGERO 

 BALANGERO  (TO)  Piazza  X Martiri, 3  -   10070  -  0123/346093 -347717      

  e-mail  TOIC829003@istruzione.it – sito: www.icbalangero.edu.it  
con sezioni associate di  

BALANGERO : infanzia, primaria, secondaria di primo grado 
CAFASSE :  infanzia, primaria, secondaria di primo grado  MONASTEROLO:  infanzia 

MATHI :infanzia, primaria e secondaria di primo grado  GROSSO : primaria  

 
 

DELIBERA NR. 138 del  09/09/2021 

VERBALE NR. 21 DEL 09/09/2021 

 

OGGETTO: DELIBERA CONCESSIONE LOCALI AULA DI MUSICA DEL PLESSO 

SCUOLA PRIMARIA DI GROSSO E DELLE PALESTRE DEI PLESSI DI ISTITUTO 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

ESAMINATA la richiesta pervenuta dalla Società Filarmonica Grosso Canavese prot. Nr. 3133 del 
26/08/2021 per la concessione dell’aula di musica sita al primo piano del plesso della scuola primaria di 
Grosso e della palestra di Grosso; 
ESAMINATA la richiesta pervenuta dalle Associazioni sportive Arcieri e  Giocosport; 
TENUTO CONTO che l’Istituto intende favorire l’operato delle Associazioni sportive che insistono sul 
territorio per garantire la diffusione delle discipline sportive anche oltre le attività didattiche 
considerando la forte valenza educativa; 
VISTA la congruenza dell’utilizzo dei locali con le finalità educativo - didattiche dell’Istituto; 
VISTO il Regolamento di Istituto, art.35; 
VISTO il Regolamento utilizzo Palestre di Istituto  prot. nr. 3125 del 08/10/2020; 
VISTI I Protocolli di Intesa per la gestione delle palestre stipulati con i Comuni di Mathi prot. Nr 3009 del 
30/09/2020, Cafasse prot. Nr 2028 del 27/05/2021 e Grosso Prot. Nr 1563 del 23/04/2021; 
SENTITA la relazione del Dirigente Scolastico; 
DISCUSSA la materia; 
MESSA a votazione; 
 
 

DELIBERA  

- all'unanimità dei 16 consiglieri presenti al Consiglio d'Istituto  

La concessione dell’aula di Musica di Grosso il lunedì e il venerdì dale ore 21.00 alle ore 23.30 per 
l’a.s. corrente.  

  La concessione dei locali palestra secondo la tabella sottostante, alle seguenti condizioni: 
1.  nel pieno rispetto di quanto stabilito dall’art.35 del Regolamento di Istituto e con la restituzione 

dei locali da parte dei rispettivi Comuni, debitamente sanificati, secondo quanto disposto dalla 

normativa anti covid vigente. 

mailto:TOIC829003@istruzione.it
http://www.icbalangero.edu.it/


2. Secondo gli orari di funzionamento e delle attività didattiche dei singoli plessi. Le palestre 
potranno essere utilizzate a partire dagli orari elencati nello schema sottostante, salvo lo 
svolgimento di ulteriori attività scolastiche che sono prioritarie rispetto a quelle svolte dalle 
società esterne; pertanto la scuola, previo preavviso di almeno 3 giorni, salvo urgenze, si riserva 
di poter utilizzare le palestre per lo svolgimento di attività didattiche connesse al PTOF 
sopraggiunte in itinere, con comunicazione il più possibile tempestiva all’Ente Locale. 
 

Palestra di Balangero, previa 

stipula del Protocollo di Intesa 

e accettazione del 

Regolamento Palestre di 

istituto 

Lunedì martedì giovedì e venerdì Dalle ore 17.00 

 mercoledì Dalle ore 17.30 

Palestra di Cafasse scuola 

primaria 

Lunedì, martedì, mercoledì, giovedì Dalle ore 16.45 

 venerdì Dalle ore 17.15 

Palestra di Cafasse scuola 

media 

Tutti i pomeriggi  Dalle ore 15,00 

Palestra di Mathi Lunedì e mercoledì Dalle ore 17,30 

 Martedì,giovedì e venerdì Dalle ore 17.00 

Palestra di Grosso Dal lunedì al venerdì Dalle ore 16,45 

 

                                                         IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

                                                                                     Tiziana Afflitto 
  

                                                                                (firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, c.2                 
                                                                                                                                    del D. Lgs. 39/1993 per riunione in modalità a distanza) 

 
                                                                   

 

                                                                                                          

 

 

 
                                                        

 

 

 

 

 

                                                                 

 

 
 


